PAGE
2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2021 года № 337

город Красноуральск
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск                                                                                                 от 17 декабря 2020 года № 266 «О бюджете городского округа Красноуральск                                                     на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утвержденным  решением Думы городского округа Красноуральск от 29 сентября 2017 года № 13, постановлением администрации городского округа Красноуральск от 11 ноября 2021 года № 1245 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 17 декабря 2020 года № 266 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
            1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 17 декабря 2020 года № 266 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 29 апреля 2021 года № 279, от 24 июня 2021 года № 307, от 29 июля 2021 года № 308, от 28 сентября 2021 года № 322, от 28 октября 2021 года № 336) (далее - решение), следующие изменения:

1.1. в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 решения число «1 057 791 175,82» заменить числом «1 062 384 175,82»;
1.2. в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 решения число «1 206 617 054,77» заменить числом «1 211 210 054,77»;
1.3. подпункт 11 пункта 2 решения  изложить в новой редакции:

          «11) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Красноуральск:

по состоянию на 1 января 2022 года –  422 619,25 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Красноуральск по муниципальным гарантиям городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации - 0,00 рублей;

по состоянию на 1 января 2023 года –  211 309,64 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Красноуральск по муниципальным гарантиям городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации - 0,00 рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года –  0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Красноуральск по муниципальным гарантиям городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации - 0,00 рублей;»;

1.4. пункт 2 решения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«программу муниципальных гарантий городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов               (приложение 10).»;
1.5. в абзаце втором подпункта 1 пункта 3 решения число «5 000 000,00» заменить числом «3 000 000,00»;
1.6. в абзаце втором подпункта 2 пункта 3 решения число «149 433 928,86» заменить числом «164 433 928,86»;
1.7. пункт 3 решения дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий городского округа Красноуральск по возможным гарантийным случаям, составляет:

1) по бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение муниципальных гарантий городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации, планируемым за счет источников финансирования дефицита местного бюджета, в 2021 году – 0,00 рублей, в 2022 году – 0,00 рублей, в 2023 году – 0,00 рублей;
2) по бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение муниципальных гарантий городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации, планируемым за счет расходов местного бюджета, в 2021 году – 15 000 000,00 рублей, в 2022 году – 0,00  рублей, в 2023 году – 0,00 рублей;»;
1.8. приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению);
           1.9. приложение  4  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Красноуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению);
1.10. приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению);
1.11. приложение 6 «Перечень муниципальных программ городского округа Красноуральск, подлежащих реализации в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению);
1.12. приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению);

1.13. приложение 10 «Программа муниципальных гарантий городского округа Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению утвердить в следующей редакции (Приложение 6 к настоящему решению).
           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.dumakrur.ru).

Председатель Думы                                                                                                                                    городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев
Глава
городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых